РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

Сход Граждан Коршуновского сельского поселения

Решение № 1
  29 января 2024 год
с. Коршуново

«О внесении изменений в решение Схода граждан Коршуновского сельского поселения № 21 от 28.12.2023 года «Об утверждении бюджета Коршуновского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»
В соответствии со ст.ст. 15, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Коршуновском муниципальном образовании, Уставом Коршуновского МО, рассмотрев проект бюджета  Коршуновского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года, Сход Коршуновского сельского поселения
решил:
1. Внести в решение Схода граждан Коршуновского сельского поселения № 21 от 28.12.2023 года «Об утверждении бюджета Коршуновского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета  Коршуновского сельского поселения на 2024 год:

-Общий объем доходов  бюджета Коршуновского сельского поселения составляет в сумме 11467,8 тыс. руб., в том числе:
налоговые и неналоговые доходы – 10878,6 тыс. руб.

безвозмездные перечисления – 589,2 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета - 0 тыс. руб.

- Общий объем расходов бюджета в сумме -  16768,5 тыс. руб.

- Размер дефицита бюджета Коршуновского сельского поселения – 1087,9 тыс. руб., или 10 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Увеличить размер дефицита бюджета Коршуновского сельского поселения за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2024 года в сумме 4212,9 тыс. руб. Общий размер дефицита бюджета поселения утвердить 5300,7 тыс. руб. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из утвержденных  источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. В пункте 5 слова «2024 год – 1098,8 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 1590,9 тыс. руб.».
1.3. В пункте 20 слова «2024 год – 1255,7 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 16768,5 тыс. руб.».

1.4. Приложения 1, 5, 6, 7, 12 изложить в новой редакции (прилагаются);

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Киренского муниципального района и в журнале «Информационный Вестник Коршуновского муниципального  образования».

Глава Коршуновского  сельского поселения                                        Д.В. Округин